2024年12月10日

各　位

会社名 株式会社enish

住所 東京都港区六本木六丁目１番20号

代表者名 代表取締役社長 安徳孝平

（コード番号：3667）

問い合わせ先 取締役執行役員管理本部長 魚屋和彦

TEL.03（6447）4020

希望退職者募集に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、希望退職者の募集を実施することについて、下記のとおり決議

しましたのでお知らせします。

記

１．希望退職者の募集を行う理由

株式会社enishは、今後の持続的な成長と経営基盤の強化を目的に、事業構造の見直しを進めておりま

す。この一環として、不採算部門の整理を進めるとともに、競争力の強化を図るため、経営資源の効率

化と重点分野への集中を目指し、希望退職者の募集を決定いたしました。

対象者は、不採算部門に属する社員およびそれらプロジェクトの制作・運用業務を主とする横断部署

の社員を想定しております。これにより、経営資源を最適化し、事業の選択と集中を一層推進していく

方針です。該当する社員の皆様には、希望退職に伴う支援やフォローを誠意をもって行い、スムーズな

再出発を支援してまいります。

この取り組みは、短期的な収益改善だけでなく、中長期的な企業価値の向上を目指した戦略的施策で

す。今後も、当社は経営環境の変化に迅速かつ柔軟に対応し、成長基盤の構築に努めてまいります。株

主、関係者の皆様には引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

２．希望退職者の募集の概要

1)対象会社：株式会社enish

2)対象者：不採算部門の社員

3)募集期間：2024年12月11日から2024年12月24日まで

4)退職日：2024年12月31日付（原則）

5)優遇措置：本制度に応じて退職する従業員は会社都合の退職として扱い、特別退職金を支給

　　　　　　する。また希望者には可能な限り再就職支援を行う。

３．今後の見通し

　今回の希望退職の募集に伴い発生する特別退職金等の費用は、希望退職者の人数に応じて変動をいた

しますが、2024年12月期第４四半期において特別損失として計上を行います。

以　上